ttf

IVlemorando n" 0332023 Marmeleiro - PR" 04 de maio de2023.

De: Departanento Municipal de Saúde de Marmeleiro - PR
Pa¡a: Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marmeleiro, Paulo Jair Pilati
Pa¡a: Comissão de Licitação
Para Procuradoria Jr¡rídica

O Departamento de Saúde de Manrreleiro vem atavés deste, informar o Aceite da
troca de profissional indicado, efetuado pela empresa MAIIRICE DEYMANN VEITIA
PoNcE, inscriø no CNPJ 48.536.4$no0t-60, coNTRATo rln pREsrAçÃo oB snRvrços
N" lyànü¿2 (Chamamento Púbtico ltl" ülE/2022 - PMM - InexígibilÍdade N üSgnU¿z), pila
Credeüciffiie,nto de Pessoas Jt¡rídicas paraprestação de serviços médicos (Cllnico Geral), com
carga horária de 40 (quarenta) horas senxmais, onde o médico DAYAN RIBEAIIX
GONZALES assr¡mirá avaga entãa ocupada pelo médico MAIKEL JORGE YELAúQIIEZ, a
partir do dia 08 de maio de 2023,jrmto a Equipe da Estratégia da Saúde da Færília conforme
t€rmos legais previstos no editaJ.

Sendo o que tínbamos para o momento, manifesto protesto de estima e consideração.

Respeitosamente,

lVagner Luiz
Diretor do Saúde

do
t-ui¿ kjarelia.
Deparárnento

tuP

MAURICE DEYMANN VEITIA PONCE ME

RUA LUIZA EBLING, 370, BAIRRO PROGRESSO

89990-000 - sÃo LoURENço Do oEsTE - SC

CNPJ : 48.536.439/0001 -60

TELEFONE: (32) 99135 4686

oFfcto No 0l

À pnere¡TURA MUNrcrpAL DE MARMELETRo - pR

SEToR: LICITAçÃO

A empresa Maurice Deymann Veitia Ponce ME, inscrito no CNPJ no

48.536.439/0001-60, com sede na Rua luiza Ebling, 370, Bairro Progresso, no municlpio

de Säo Lourenço do Oeste - SC, CEP: 89990-000, representado pelo proprietário Sr,

Maurice Deymann Veitia Ponce, brasileiro, empresário, inscrito no CPF no 065.978.481-52,

venho por meio deste oflcio solicitar a substituiçäo do médico Dr. Maikel Jorge Velazquez

Pupo, inscrito no CRM sob n' 50580/PR, para o Dr. Dayan Ribeaux Gonzalez, médico

inscrito no CRM sob no 50580/PR, a qual assumirá a prestação de serviço de Clinico Geral

de 40 horas semanais, nas Unidades Básicas de Saúde do Municfpio de Marmeleiro - PR,

de acordo com Chamamento Público 00912022.

Confiante que este documento terá a devida atençäo necessária, coloco-me a

disposição para quaisquer esclarecimentos ou dúvidas em relaçäo ao mesmo, assim como

a necessidade de complementaçäo de qualquer documento ou dado necessário para a

solicitaçäo acima apresentada.

Certo de vossa atençäo, espero retorno.

Säo Lourenço do Oeste - SC, 03 de Maio de 2023

N4AURICE DEVMAI¡N VÊIIIA PONCE Ç
Wv¡.ne u¿.n¡æa¡b¡ lU' lnlfo

Maurice Deymann Veitia Ponce ME
Maurice Deymann Veitia Ponce

Empresário
CPF: 065.978.481-52

n
I ,P

MAURICE DEYMANN VEITIA PONCE ME

RUA LUIZA EBLING, 370, BAIRRO PROGRESSO

89990.000 - sÃo LoURENço Do oESTE - SC

GNPJ : 48.536.439/0001 -60

TELEFONE: (32) 99135 4686

DECLARAçÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

Conforme o disposto no Edital em epfgrafe e de acordo com a legislaçäo vigente
declaramos que o(s) responsável(is)técnico(s) pelos serviços, é (såo):

Declaramos, outrossim, que o(s) profissional(ais) acima relacionado(s) pertence(m)
ao nosso quadro técnico de profissionais, com relacionamento junto à empresa,
dentro das Leis Trabalhistas vigentes.

São Lourenço do Oeste - SG, 03 de Maio de 2023.

ÇMAUÂICE DÊYMÀNN VEIfIÂ PONCE

Qrrrrro

Maurice Deymann Veitia Ponce ME
Maurice Deymann Veitia Ponce

Empresário
CPF: 065.978.481-52

Data do

Registro

AssinaturaNo Nome Especialidade No do
Registro

Órgão de
Classe

1 DAYAN
RIBEAUX
GONZALEZ

cLlNlco
GERAL

52781tPR 0210512023

? ii'l,J
Ê
I

coNTRATo DE nRESTAçÃo oe sERVtço uÉolco

CONTRATANTE: MAURICE DEYMANN VEITIA PONCE ME, pessoa jurídica de

direito privado, inscrito no CNPJ sob o número 48.536.439/0001-60, com sede na Rua

Luiza Ebling, 370, Bairro Progresso, no município de São Lourenço do Oeste - SC,

nesse ato representado por seu representante legal Sr. Maurice Deymann Veitia

Ponce, brasileiro, empresário, médico, solteiro, inscrito sob CPF no 065.978.481-52.

CONTRATADO: DAYAN RIBEAUX GONZALEZ, brasileiro, solteiro, médico, inscrito

no CRM sob no 50580/PR, CPF no 066.005.801-43, residente e domiciliado na Rua

Dom Pedro ll, 163, São Miguel, na cidade de Francísco Beltrão - PR, CEP: 85602-

1 10.

,{s partes resolvem de comum acordo, firmar o presente contrato, que regerá pelas

cláusulas e condiçöes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a contratação de prestação de serviço médico

(Clinico Geral) 40 horas semanais, para atendimento junto a Equipe da Estratégia da

Saúde da Família nas Unidades Básicas de Saúde do município de Marmeleiro - PR,

de acordo com Chamamento Público 00912022.

cLÁusuLA sEcuNDA - DAS coNDtçöEs DE pAcAMENTo

O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor de R$ 16.400,00 (Dezesseis

Mil e Quatrocentos Reais) por mês para realizaçäo dos serviços prestados. Sendo

pago até o décimo quinto dia do mês subsequente quando recebido do Município de

Marmeleiro - PR.

CLÁUSULA TERGEIRA: Do PRAzoS E VIGÊNGIAS

n
I

O Presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua

assinatura. Podendo ser renovado automaticamente ou de acordo com as partes.

Os serviços deveräo ser executados em caráter prioritário em razáo do interesse

público.

cLÁusuLA QUARTA -DAS OBRTGAçÕES

Compete ao CONTRATADO:

Executar atividades profissionais da área da saúde correspondentes à sua

especialidade, tais como diagnósticos, prescrição de medicamentos, tratamentos

clínicos preventivos ou profiláticos, exames pré-admissionais de candidatos

nomeados para cargos públicos na Administração Municipal, perícias para fins de

concessão de licenças e aposentadorias, observadas às normas de segurança e

higiene do trabalho.

O CONTRATADO deverá respeitar o sistema operacional e organizacional, seguir e

obedecer aos fluxos, protocolos e orientações institucionais da unidade de saúde onde

se der a prestaçäo de serviços, que foram concebidos para oferecer conforto àqueles

que ali prestam serviços de qualquer natureza, bem como para proporcionar um bom

andamento dos trabalhos.

CLÁUSULA QUINTA - DA REScISÃo

Constituem motivos para rescisäo do presente contrato o näo cumprimento de

qualquer de suas cláusulas e condições, bem como os motivos previstos na

legislaçäo.

Em caso de rescisão contratual, se a interrupção das atividades em andamento puder

causar prejuízo à população, será obseruado o prazo de trinta (30) dias para ocorrer

à rescisão.

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,

obrigando-se, por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento do que ora ajustado,

u olt

eleito o Foro da Comarca de Säo Lourenço do Oeste - SC, para dirimir toda e qualquer

dúvida que possa surgir a respeito do presente contrato.

São Lourenço do Oeste - SC, 03 de Maio de 2023

CONTRATANTE CONTRATADO

MAURICE DEYMANN VEITIA PONCE

Á dnhruúi @nr ¡ ú{nÀtu.. tú ¡r Énriilo r¡L
ñB¿trf nF¡/.rlr.drdt¡tE

Ç
$urno

Maurice Deymann Veitia Ponce

CPF: 065.978.481-52

TESTEMUNHAS

Dayan

CPF: 066.005.801-43

i'-tlr 4
l

1\.

i

. *,*.r.ååiT,'f,î.i:åk,rr^,o*

rEL íßvrtnr lrpl llttxtttl¡tu Suppritrr
ù¿ $,ivnrisx 4þ!pq"
ùe Ðuntiugn ùb ({uhu

øtiz rcóe ¿y's /aa,þ,cæl/adø, ftce h,'øttritu can/e,*r/aø,27
ø,'/r,ùG/ü¿rýrtrrh/Øcrnroo¿er/a,Øtrca*lh,ue{;eý*./c'e/

/rrptetn hr,fr;tu,/n, r{rv

þoúw ür 7Moôi ctnt"
a, þn,o.t, ¿e

þUAf'!,fL 8 ihwns ØsrttíÃw
ryt'ttntf /o¡t, rncrý/rulo /o¿

þrt trt, la,t, e*lar/¡aø, ,h, /,tt,

co.t tn*/nndie'tuhc, þrna,
/ot¿

h¿"
rru¿om,aq, e,, úh, r/.e't m,ø,'de itt/b
dp, ól& ,rri/ t¿eto.
8n, høåtnom¡or¿rctlu oua,r, w ot¿oootú.et &/u /a, Giilr/rd,
¿et rle, Gauú&t ,r, hzy nnl¿araúz dí.t¿,a

I
I

i
i
t

I
i

I

!

i

^iIrlrt s{o fu níl ýi¿to.

l, ol., * a^',- ì;-(¡
ur

tefrurù¡ùo:

:l?ryalndaal/&

rfortlxdool/olto

Õrrrsl¡rla

äa*þ ,alir¿ æ>au¡lotfftæ/a ø /¿ .'/¡¡*h.da *ph'?ute Jt F&q¿ûry .Ýl/te tio,

ôttl r/-r ,tú ,ttt ltløæxÇ& ¿ b .h*kbJ& ü.á, 4.i/;a. 6r.&.d/.

'i-"
Ít,'¡'

I
I

i

O MINISTER¡O DE EDUCAGÉNRUPERIOR

rEL íSvrtur trBl llnxttthtu Supprtrr
he $,ivnrisx ffintt¡tsI
ùe Ssnttugu ltü @ulru

errà, rc<to, ¿le, ha,þ,u,lhu/,at tat h' eoãtu cary'bü/,rtø, y
*/*4rcoe*ta, rh,l fÐe."ta.m.o r/rc., /,a, ,Øa,tzolhorl, eýiízt e,l

/ee,e,t en /e,Tíl¿ c /n, í"?,

þoúw ütþWobiurrx

þ uAfr,rL fiib wue Øsrrrelw
e.tc, rz,l,øt¿otbn' ca ç.*n, ol rut)*tr¿r /crt, curý,/riry'a' lao
t e,Vutl i,[o* ø,ht 1p/,e.oi,r/,o¿, /ea.oa, /,a..y e*{¿¿c/,ial, l¿, /.¿t,

eø/,e,ot rz/,tr/ad, y, /o¿.t,

a, þnra,t, ¿p

co.t ø,/eonz/t ertulec, þr*ucu
m,io,tnod', et ¿fu, /oto
rlu d/tý #ri/ t¿eb.

c ¿o/tnoitctt oi,¿ín' rlø /,a¿,

cH, m.et,r"h itt//¿'

Arfrurò¿Òo:

REpÚeLrc¡ Oe

Õcrrctndo,

8n, te*t¡ma,nt¡,orr{ptlø oua,l, to út¿'toÒ¿ús ern//,7, GÒud,ar/,
ds c/e,Gco/r.,ar rt, loy M ¿í(rb,
údi,,$?,w ''14'4ú{ .lo fu nil r¿¿to.

l, oú., * ('a^,r- ì,¡(

tl?ogtlnlo ol./&

¿rfuì.lvrJo el/Òl¡Ò

*dryþ tórir6
\

/al /il¡ø ¡otx,¿f&al¿ a 14 ,i/*,*!a.¿o &xb ¿&ttç& &tryr¡t;r ,t/ky't,ttot

t¡t kta n#a t b.f*kJ d. û.á. q:r/;a, 6a../*.atotttt r*e* ltü

tr|

ao ecuaÙqgfl
"

30 olñ!ffalHlM

lÑ*,nss

4!

\.-" -. l,õ,êãr

,

rüi{tst{ü@ ül itxnE Igú rütrs&l lS
H.rxiü Ërirnsit) 3út

rdu$)" üUritnrê srf

\ +roLss\ttsr.mùil$os's\'*s'ç +ñr¡ni$ruwfuuN
,,t ', ¿

.ùr sl,s fis!'

\a) ***.\s"i\¡nN\srot'tt\"¡nN's\r '-qrs\trlì. Q$;) $ìs .tr\ ¡,'srrì1Þr\'o
rùr*NrNNí\ Ñstsu'ss\

¡ri¡iüo$ t$
glìunÑ ri$sdi$

+sN .ñ$$\ÿtsññ$ 's$, \rtl'urstt
sN\ lxr:I\nuN+s'{rÑ'.rr*s\

\ .$ù¡\ .s stì*'lsrs$sr

'us\r\rs\lxsN'str oÑb¡nsruñ$$

ì

æqrd
fi.ÄUßq *'I\ s¡o¡\'w

'.lt$

ñ

sñ
\**

h\ñ

$'ll?ì

^' ,¡t\\ù.\ sìn'+sst¡ \st\ñ

\s,s\nrùìs$t .uN'sss'sNb's'$ùsù stc $s"ru
'sdùN Ñ $Ñ'srts

d
rol:c$

ì{-s¡. dg da iræio d! ø¡ .|{ I Yhb r unr

fi*Ïm,**n-"ù;*hrolo,,.-i..-..

00
Cúr

ai,
ÈFñlÀ6'h

ff rão. l6c ¡!a 2

bF4r¡ ktÂ(4&ó ffiry¡¡dsôn ¡ I '*:E É r€rx
.^#¿M¡È¡s ¡i$¡äll¡: t v e trô

lÈ)

übÌ,

ü

J.ii¿?
DD 1043só

Reptilllìoå (lo Cr¡lrÍr
frl:nisldriri, Jr; lì¡,:i.r,,¡rrt0$ IJXt(¡r¡{)ro:i

r'';.' . Pr-

Cf: :e,1. :r,n :rr.Ì.rJ,ýi¡rìì ¿,vr.,.. i:t¡.rh,

¡iuhr¡¡l

BRAf3tìA

s\ .,. t.. -.. - .-L'À -L -r*!Þ
.-f*.\ .¡*r$dr*L ¡ù n.*nå\mlfrs¡n o\f\\t\ ¿t\

20 ,flF
ir91$.

)
,l
''i

íì
0

Dlstrlto Federal
Bra¡ll

MARIA I.IELENA RODRIGUES
Tradutora Pública Juramentada e lnlérprete Comerclal - Português e Espanhol

Matrlcula Ne 63 na Junta Comerclal do Dlsklto Federal - Bras¡l

Quadra: 401 - Conjunto: 5 - Casa: 5
+55 61 3333-341 I - '+55 61

Ne 13112021, ''i.i, Ns 01

Eu, Maria Helena OS

devidos fins, q a

ual traduzo

REPUBLICA DE CUBA
MtNtsrÉRro DE EDUCAçÃO SUPERIOR

Assinado ilegfvel Assinado ilegfvel
Decano Reitor

Referendado
Reitor

Secretário Geral

Registrado na folha 61 2, número 36126 do livro correspondente da Secretaria deste Centro de Educaçäo Superior.

Registrado na folha 0081 número 4688 do livro correspondente da Faculdade de Ciéncias Médicas de Guantánamo.

Este documento fci assínado clig¡talrnente por Maria l{elena Ro<lrigr.res - Traclulora F}r.rblÍca Juranrenlada Ê lntórfJrete, 1

\r

Em testemunho,.do qua!, se" subscreve na cidad"e.da Santiago: de Cuba, aos: ..

vinte e quatro dias do Fês de julho de dois mil e sete. .

'.','' :]...'...:. ..

d]
t.tJ
Q
l:)
cal

Ç),tL
"Enf9ú
0.1 )
.b Ln
Yul
:(Ju'rrl
fr (.$T fì:)

Y'ó
ll ")
rot
1l \l
säfr.)
fio
-(qfDÝ
ö\j

fuE'()
ø'A
J)
'9, Û

ßo
ct "Õ
oiõ
'T- 0*ô
lo ..
GìÌÏx*ì:ai;urr
tÐ ¿!
c-t) d)

Oo
'õ fi
Sv¡

'ö
äíúCÕdj

.lj o

FÑ
öl
t:o

Õ¡,É>
4r lo

ut à.

i¡
f'

MARIA HELENA RODRIGUES
Tradutora Prlblica Juramentada e lntérprete Comercial - Português e Espanhol

Matrfcula Ne 63 na Junta Comercial do Distrito Federal - Brasil
Quadra; 401 -Conjunto:5-Casa: 5-RocantodasEmas-Brasllia-DF-CEP: 72.630.105

+55 01 3333-3419 - +55 61 98529.2020 - mariahelenarodrigues.tradutora@hotmail.com

Traducão Ns 131/2021 Livro:02 Ne 02

Se/os.-
Constam dois sel
20 Vinte

de Cuba - Min
pécies Seladas

s e Preços -

J,' 1,,
j

Nada mais, do conteúdo do referido documento, o qual bem e fielmente traduzi
para o idioma português, comprove¡, encontrei conforme, DOU FÉ e assino
digitalmente, em Brasflia, aos 07 de Mqig,jde 2021.

û
UJ
c)
n
N
C),trd)rt

0 ,,'
n.( )
.hi rn
= t.rJ

:()(/
ú.1100

lrJ {N
üorÐ)

$r)
::o*,

c)flN,
*¡?
rlj}

il0,
P "1"

toL

3þ

aø
ffH
GO
TTJ
l¿ñ
TOÉ

ñ:ì:
ïiÍ
- \-i
Qüuñ

Ë*0)0
-Eão.ì
'õ, õ

Sø
':' '::)

$ã

() r/,
'1s Lt1ö:
tr)
f iiio';Õ0
?>
cr(s
rrÑ
ll.l fl.

Esle documento foi assinaclo digita|nente por Maria l-lelena Rodrigr,res - Ttaclutora F'r"rblica Juranrtlnlada e lntóIplelb'. 2

IGP
Braeil
n::!Þ
J..,:¿r*;:

urÊ

PROTOCOLO DE ASSI NATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B8EC-EECF-

DFC2-DCED ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Gódigo para verificação: BSEC-EECF-DFC2-DCED

ilililililil ililililtll ilililtililtililrilr ilililililrilrillillllllllilllll

Hash do Documento

B9B 1 gBA7CE 1 491 1 73E F 1 3528 D2DABA2AFD9DE F 41 þABC279BC7EECAD 1 OED 1 3687

O(s)nome(s)indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em0710512021 é(säo) :

s Maria Helena Rodrigues - Tradutora Pública Juramentada e

Intérprete (Matrfcula 63 - Junta Comercial de Brasflia Distrito

Federal - Brasil) - 500.032.249-53 em 0710512021 16:52 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

B ,l

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ

Certidäo Negativa de Débitos

Certificamos para os devidos fins que o(a) Dr.(a) DAYAN RIBEAUX GONZALEZ, com
situaçäo Ativo, possui registro neste Conselho Regional de Medicina do Paraná sob o
no. 52781e encontra-se quite com esta tesouraria até 31 10312024.

Finalidade: Simples verificaçäo

Chave de validaçäo 3c3765886d2b255f9e63d898eefl/.9f2a65259354

Emitida eletronicamente via internet em 0210512023

Sua autenticidade poderá ser confirmada no site do CRM-PR: www.crmpr.org.br

{ì,J

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANA

Certidão de Inscrição

Certificamos, a pedido da parte interessada, que o(a) Dr.(a) DAYAN RIBEAUX
GONZALEZ, ê médico(a) inscrito(a) perante o Conselho Regional de Medicina do
Paraná, sob o no.5278'l desde 0210512023, estando habilitado(a) a exercer a

medicina neste Estado.

Sem mais para o momento, firmamos o presente.

Esta Certidão tem validade até o dia 0210812023.

Chave de validaçäo 8a82823c563eb0?8918ea2911502d6þ285814d64

Emitida eletronicamente via internet em 0210512023.

Sua autenticidade poderá ser confirmada no site do CRM-PR: www.crmpr.org.br

(-)

'aJ

r \

s0tRtrolt'
R I tf ,.Atlü ü,$f{¡}tL f ;
frff{f ,

ü vtltf
nÀrt x, rAts( lt*ur0 ,

\|{ûâlrl?t
t tr l^çlû
t.0Rltrt

-û{*fii,ilu, ,.,i'i't' 60srtrALf.,I .JtJS I I Z
ft0ü{iRf ü fl !ttl,q.Ðr',r UËül\

t*AGl0ül¡.l0åûË ', VÂLIßÅ0EI
CUS,I ltj/ ø8 /2Ø3Ø

ru
þz
ru
ât
U'
r¡J
ü

t

RNl',i
vs69765-0

JP

4Ê U¡}j5¡.li ¡xã¡¡a¡? ý,W*¿ r¿ú\ X. r,u t

A5t¡¡*Jrå A' Tllü,rß
.. -.*.".:¡*.. .r¿rv**.q*,*.L*.

Dlgltallzado com CamScanner

t
I I

t
It

r

L

Uti

P

-/

-î
ßs1Ë oocuilßt¡fo c^MflTE

^cEsso ^
sERvIç0s PúBLIcos, Br EsPEcl^L REt^'tIVoS

^
S^Ú08, PREvfDÊllct^ É,

ÀisisleilclÂ soct^1,
^tÉH

0E pERfitTtR
^

ExËEorçÄ0 0E cpF, clps E ÀBERIUM D[ coilr^ B^]tcARI^.

CPF: 066.005. 8ø l-45
CL^SSIFIC^ç40: RESIDENTE
PR^20 DE RtiS IDÊNCI^: Indeterm i nado
[HISSÄ0t 22/ø8/2.ø21 CCpr/DIREX/PF

AllP^R0 Lf:O^L' P0RI^ftl^ IttTlrRþltllsTERt^L N" 04/2019

^
v Lt0^01i 00 oocuilt:ilI0 p0D[RÀ s[fi [0tsutt^tr^ ilo slll0 [t[TR0iltco 0rlcl^L D^ PoLlcl^ FE0ËR L

r<BRAV9ó97 ó30<1<<
78081 35lvl30081 88C UB<<<
RTBEAUX<GONZAL<<

Dlgltalizado com CamScanner

.4
#r.',
rrìrl, l.

¿+¡,1

(\,
a..tê
tõ
<tø
vt
Ãt
ra
ID
]E
cñ

't4t11t2020

91
c

1t1